АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховский муниципальный район  Ленинградской области

от  14 ноября  2016 года №  268

О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации
муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области от 28.01.2016 года № 11 «Об

утверждении  муниципальной  программы «Развитие части территории
административного центра муниципального образования Колчановское сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области – село
Колчаново на 2016-2017 годы» (в редакции постановления от  27 сентября 2016

года №  218).

В   соответствии  с областным законом от 12 мая 2015 года  № 42-оз
«О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части
территорий  населенных  пунктов  Ленинградской  области,  являющихся
административными  центрами  поселений»,   Решения  Совета  депутатов
муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  от
22.08.2016 года № 29 «О внесении изменений и дополнений  в решение
Совета  депутатов № 46 от 23.12.2015года «О бюджете муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области»,  во  исполнение
постановления  Правительства  Ленинградской  области  от  16  ноября
2015года № 438 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения
и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам поселений в целях реализации областного закона   от 12 мая
2015  года   №  42-оз  «О  содействии  развитию  иных  форм  местного
самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской
области, являющихся административными центрами поселений», Приказа
комитета  по  местному  самоуправлению,  межнациональным  и
межконфессиональным отношениям Ленинградской области от 01 декабря
2015  года  №15  «О  реализации  постановления  Правительства
Ленинградской области от 16 ноября 2015года № 438 «Об утверждении
Порядка  предоставления,  распределения  и  расходования  субсидий  из
областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений в целях

реализации  областного  закона    от  12  мая  2015  года   №  42-оз  «О
содействии  развитию  иных  форм  местного  самоуправления  на  части
территорий  населенных  пунктов  Ленинградской  области,  являющихся
административными центрами поселений в  муниципальном образовании
Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области, в связи с уточнением объемов финансирования на
2017 год, администрация постановляет:
1.   Внести в постановление администрации  муниципального образования
Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области  от  28.01.2016  года  №  11  «Об  утверждении
муниципальной   программы  «Развитие  части  территории
административного  центра  муниципального  образования  Колчановское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области –  село Колчаново  на  2016-2017 годы» следующие изменения  и
дополнения:
1.1. Приложение   «Паспорт муниципальной  программы «Развитие части
территории  административного  центра  муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области  –  село Колчаново  на  2016-2017 годы» читать  в
новой редакции.
2.Приложение  к  программе  «План  мероприятий,  направленных  на
развитие  части  территории Колчановское  сельское  поселение  в  2016  –
2017  годах,  предложенных общественными советами»  к  постановлению
администрации  муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от
28.01.2016  года  №  11  «Об  утверждении   муниципальной   программы
«Развитие части  территории административного  центра  муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области – село Колчаново на 2016-
2017 годы» читать в новой редакции согласно Приложению  к настоящему
постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и
разместить на официальном сайте поселения www.колчаново.pф.
4.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  специалиста 2
категории по ГО и ЧС, по работе с общественными советами и старостами
администрации  муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение  И.В. Уварову.

И.о. главы администрации                        О.М.Ильина

Исп. Уварова И.В.
Тел. 8(81363)39221

Приложение

ПАСПОРТ
 муниципальной  программы

«Развитие части территории административного центра
муниципального образования Колчановское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области – село
Колчаново на 2016-2017 годы»

Полное наименование
Программы

Муниципальная   программа  «Развитие  части
территории  административного  центра
муниципального  образования  Колчановское
сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области – село Колчаново
на 2016-2017 годы»  (далее - Программа)

Основание для
разработки
Программы

- Федеральный закон Российской Федерации от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»;
- Областной закон от 12 мая 2015 года  № 42-оз «О
содействии  развитию  иных  форм  местного
самоуправления на части территорий населенных
пунктов  Ленинградской  области,  являющихся
административными центрами поселений»;
-  Постановление  Правительства  Ленинградской
области  от  16  ноября  2015года  №  438  «Об
утверждении  Порядка  предоставления,
распределения  и  расходования  субсидий  из
областного  бюджета  Ленинградской  области
бюджетам  поселений  в  целях  реализации
областного закона   от 12 мая 2015 года  № 42-оз
«О  содействии  развитию  иных  форм  местного
самоуправления на части территорий населенных
пунктов  Ленинградской  области,  являющихся
административными центрами поселений»;
-Приказ  комитета  по  местному самоуправлению,
межнациональным  и  межконфессиональным
отношениям Ленинградской области от 01 декабря
2015  года  №15  «О  реализации  постановления
Правительства  Ленинградской  области  от  16
ноября 2015года № 438 «Об утверждении Порядка
предоставления,  распределения  и  расходования
субсидий  из  областного  бюджета  Ленинградской
области бюджетам поселений в целях реализации
областного закона   от 12 мая 2015 года  № 42-оз
«О  содействии  развитию  иных  форм  местного
самоуправления на части территорий населенных

пунктов  Ленинградской  области,  являющихся
административными центрами поселений»;
-  Устав  муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области;
-  Решение  Совета  депутатов  муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области  от  28.07.2015  года  № 24
«Об  утверждении  положения  об  общественном
совете  на  части  территории  административного
центра  муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области –
село Колчаново».

Подпрограммы
муниципальной
программы

Подпрограмма 1.
«Активизация  местного  населения  в  решении
вопросов местного значения»

Заказчик Программы администрация  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение

Цель Программы -обеспечение  государственных  гарантий  прав
населения  на  осуществление  местного
самоуправления,  совершенствование  систем
местного самоуправления по средствам иных форм
местного самоуправления - общественных советов;
-  создание  комфортных  условий
жизнедеятельности в сельской местности;
-  активизация  местного  населения  в  решении
вопросов местного значения.

Сроки  реализации
Программы

                           2016-2017 годы

Объемы  бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Подпрограмма 1

Общий  объем  финансирования  Программы
составит

2686087,55  рублей, в том числе:
 из  бюджета  муниципального  образования

Колчановское сельское поселение:
в 2016 году – 298815,38 руб.
в 2017 году -  108695,65 руб.
Из бюджета Ленинградской области:
в 2016 году – 1141600,00 руб.
в 2017 году – 1086956,52 руб.
Трудовое участие:
в 2016 году  - 30020,00 руб.

   в 2017 году – 25000,00 руб.

Источники
финансирования
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы
составит

2686087,55  рублей, в том числе:
 из  бюджета  муниципального  образования

Колчановское сельское поселение:
в 2016 году – 298815,38 руб.
в 2017 году -  108695,65 руб.
Из бюджета Ленинградской области:
в 2016 году – 1141600,00 руб.
в 2017 году – 1086956,52 руб.
Трудовое участие:
в 2016 году  - 30020,00 руб.
в 2017 году – 25000,00 руб.

Основные  целевые
показатели  от
реализации Программы

К окончанию реализации Программы планируется:
1.Довести   уровень  проведения  ремонтов
дворовых  территорий  и  сооружений  на  них  в
административном  центре  муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района
Ленинградской области – село Колчаново в 2016
году  до  80%,  в  2017  году  –  до  100  %  от
потребности.

Ожидаемые  результаты
реализации Программы

1.  Ремонт дворовых территорий  и сооружений на
них в административном центре муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района
Ленинградской области – село Колчаново:
-  в  2016  году  ремонт  дворовых  территорий   и
сооружений на них у дома № 1 по ул.Молодёжная;
-  в  2016  году  ремонт  дворовых  территорий   и
сооружений на них у дома № 6 по ул.Молодежная.
- в 2017 году ремонт дворовой территории  у дома
№ 3 по ул. Молодежная с обустройством парковки.
-в 2017 году установка опоры уличного освещения
у детской площадки по ул. Молодёжная

Разработчик Программы администрация  МО  Колчановское  сельское
поселение

Основной  исполнитель
Программы

 администрация  МО  Колчановское  сельское
поселение

Руководитель
Программы

глава администрации МО Колчановское  сельское
поселение

Участники
муниципальной
программы

администрация   МО  Колчановское  сельское
поселение, Правительство Ленинградской области

Организация контроля за
исполнением
Программы

Предоставление  отчетов  о  ходе  реализации
программных  мероприятий  главе  администрации
Волховского муниципального района,   в  комитет
по  экономике  и  инвестициям  администрации
Волховкого  муниципального  района
ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за
отчетным  кварталом,  и  по  итогам  года  до  01
февраля года, следующего за отчетным периодом.

                                                                                                                                                                                                 Приложение к программе

План мероприятий, направленных на развитие части территории Колчановское сельское поселение в 2016-2017 годах,
предложенных общественными советами.

№
п/п

Мероприятия
Срок

финансировани
я мероприятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года
реализации мероприятия)

Индикаторы
реализации

(целевые
задания)

код
раздела
подраздела
расходов

код вида
расходов
бюджета

всего

в том числе

Федераль-
ный

бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Ремонт  дворовой
территории   и
сооружений на них у
дома  №1  по    ул.
Молодёжная

2016 813908,72 - 721735 72173,72 20000 820 м2 0409
522

2

Ремонт  дворовой
территории   и
сооружений на ней у
дома  №6  по
ул.Молодежная

2016 656526,66 - 419865 226641,66 10020 915,5 м2 0409 522

ИТОГО 2016 1470435,38 1141600 298815,38 30020

1

Ремонт дворовой
территории  у дома
№3 по ул.
Молодёжная с
обустройством
парковки.

2017 1165652,17 -  1041956,52      103695,65     20000 1000 м2 0409 522

2

Установка  опоры
уличного  освещения
у  детской  площадки
по ул. Молодёжная

2017 55000 45000 5000 5000       1 шт. 0503 522

ИТОГО 2017
1195652,17 1086956,52 108695,65

ИТОГО За весь период 2691087,55 2228556,52 407511,03 55020